CÂMARA DE VEREADORES DE DUARTINA

INDICAÇÃO N º 12/2024.

LUCAS PAULINO DA SILVA  vereador em exercício, conforme dispõe

o Regimento Interno no artigo 142, I N D I C A  ao Sr. Prefeito Municipal

estudos para a revitalização da Pista de Skate Localizada em frente ao

Espaço Crescer.

JUSTIFICATIVA: A revitalização da pista de skate em frente ao Espaço

Crescer é crucial para promover um ambiente saudável e inclusivo para os

jovens da comunidade. Além de fomentar a prática de esportes, a melhoria

da infraestrutura proporcionará um espaço mais seguro e atrativo,

contribuindo para o desenvolvimento físico e social dos usuários. Investir

nessa revitalização é investir no bem-estar da comunidade, estimulando a

prática esportiva e fortalecendo os laços entre os moradores. Diante da

Justificativa acima, na forma regimental, requeiro que seja encaminhada a

indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que determine à

Secretaria Municipal competente, Confiante no bom senso desta

administração, espero o atendimento.

                                         Sala das Sessões, 02 de  Fevereiro de 2.024.

                                  LUCAS PAULINO DA SILVA

                                         Vereador